



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์**  
**เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเพียรากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง**

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเพียรากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนางจอย เสริมใหม่ – หน้าบ้านนางแป้น มุ่งฝากกลาง ณ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๙๖,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนางจอย เสริมใหม่ – หน้าบ้านนางแป้น มุ่งฝากกลาง ณ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวคอนกรีตกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๐.๐๐ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๗.๐๐ ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๔๕ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๙๓,๐๐๐ บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอัศววัฒน์ ไพฑิพะเนา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	กรรมการ
๖.๓ นายศุภวุฒิ อินธูโสภณ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์





## สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ประเภท	งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม		
เจ้าของโครงการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
สถานที่ดำเนินการ	สายหน้าบ้านนางจอย เสริมใหม่ - หน้าบ้านนางแป้น มุ่งฝากกลาง หมู่ที่ 12 บ้านหนองเครือชุดพัฒนา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนิมนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์	เลขที่	54 / 2558
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อวันที่ ๑๗ พฤษภาคม 2559
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่		271 / 2559	สั่ง ณ วันที่ 27 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	73,598.29	1.2708	93,528.70	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			93,528.70	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			93,000.00	
	ตัวอักษร			(-เก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)	

ปริมาตรหรือเนื้อที่ 180.00 ตร.ม.  
เฉลี่ยราคาประมาณ 516.67 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายอัศววัฒน์ ไพฑีพะเนาว์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ)



## บัญชีรายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	
สถานที่ดำเนินการ	สายหน้าบ้านนางจอย เสริมใหม่ - หน้าบ้านนางเป๊น มุ่งฝักกลาง หมู่ที่ 12 บ้านหนองเครือชูดพัฒนา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 3.00 ม. ยาว 60.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม. หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180.00 ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 27.00 ลบ.ม.	
ประมาณการเมื่อวันที่	๑๗ พฤษภาคม 2559	ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 59 / 2558
ตามคำสั่ง สปต.ตักทวงเงินที่	98 / 2559	สั่ง ณ วันที่ 27 พฤษภาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	3.47	-	-
2	งานหินคลุกพื้นทางบดอัดแน่น S.P.D. 90% (หินคลุกนำกลับมาใช้)	180.00	ตร.ม.	-	-	13.41	2,413.80	2,413.80
3	งานลูกรังไหล่ทาง	2.70	ลบ.ม	198.00	534.60	99.00	267.30	801.90
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	9.00	ลบ.ม	503.00	4,527.00	99.00	891.00	5,418.00
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	27.00	ลบ.ม	-	-	436.00	11,772.00	11,772.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	181.00	ถุง	123.00	22,263.00	-	-	22,263.00
	- ทรายหยาบ	19.00	ลบ.ม.	503.00	9,557.00	-	-	9,557.00
	- หินผสมคอนกรีต	23.00	ลบ.ม.	574.00	13,202.00	-	-	13,202.00
6	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- Wire Mesh Ø 3.8 มม.@0.20x0.20 ม.	180.00	ตร.ม.	24.00	4,320.00	5.00	900.00	5,220.00
	- RB Ø 15 มม. (DOWEL BAR)	0.045	ตัน	17,798.13	809.35	3,300.00	150.06	959.42
	- DB Ø 12 มม. (TIE BAR)	-	ตัน	20,836.26	-	3,300.00	-	-
	- RB Ø 15 มม. (Expention Joint)	0.004	ตัน	17,798.13	73.58	3,300.00	13.64	87.22
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 2 ครั้ง	30.00	เมตร	15.26	457.80	5.34	160.20	618.00
8	แผ่นโฟม	0.63	แผ่น	25.00	15.63	5.00	3.13	18.75
10	ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.30 ม.	-	ท่อน	289.72	-	500.00	-	-
11	แอสฟัลท์	96.00	เมตร	10.81	1,037.76	2.39	229.44	1,267.20
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>73,598.29</b>

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมกา  
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

ลงชื่อ ..... กรรมกา  
(นายอัครวัฒน์ ไพฑิพะเนา)

ลงชื่อ ..... กรรมกา  
(นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ)